ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2023 г. Красноярск № 911-п

Об особенностях ведения исполнительной документации при строительстве
и реконструкции объектов капитального строительства, финансируемых
с привлечением средств краевого бюджета

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 05.03.2021 № 331 «Об установлении случая, при котором застройщиком,
техническим заказчиком, лицом, обеспечивающим или осуществляющим
подготовку обоснования инвестиций, и (или) лицом, ответственным
за эксплуатацию объекта капитального строительства, обеспечиваются
формирование и ведение информационной модели объекта капитального
строительства», статьей 103 Устава Красноярского края, учитывая приказ
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской
Федерации от 16.05.2023 № 344/пр «Об утверждении состава и порядка ведения
исполнительной документации при строительстве, реконструкции, капитальном
ремонте объектов капитального строительства», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что при строительстве и реконструкции объектов
капитального строительства, финансируемых с привлечением средств краевого
бюджета, обеспечивается ведение исполнительной документации в форме
электронных документов без дублирования на бумажном носителе в случае,
если государственный контракт на проведение строительно-монтажных работ
заключен после 01.01.2024 (далее -  исполнительная документация
в электронном виде).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории Красноярского края,
при строительстве и реконструкции объектов капитального строительства,
финансируемых с привлечением средств местных бюджетов, обеспечить
ведение исполнительной документации в электронном виде.

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее дня,
следующего за днем его официального опубликования.

:рвый заместитель
бернатора края -
Ьдседатель
авительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru